
[ 1 ] www.jsns.cz

DĚTI Z MIZEJÍCÍHO OSTROVA

KVÍZ – SPRÁVNÉ ODPOVĚDI

Správné odpovědi:

1.  A

2.  D 

3.  Největší nucené vystěhování obyvatel na území Československa bylo spojeno s válečnými událostmi
a v poválečném období s takzvaným odsunem německé části populace. Další důvody v posledním půl století 
souvisí však zejména s plošnými změnami ve využívání krajiny, tedy podle počtu vystěhovaných obyvatel
i zaniklých obcí především s budováním soustavy přehrad, dále pak s těžbou uhlí v povrchových dolech (např. 
přibližně 90 tisíc lidí na Mostecku v 60. až 80. letech 20. století) a také s výstavbou jaderných elektráren 
(nejméně 900 osob). Při povodních v roce 2002 bylo evakuováno 225 tisíc lidí, v roce 2013 pak bylo v průběhu 
záchranných prací evakuováno více jak 26 tisíc osob. Podle dat Internal Displacement Monitoring Centre 
postihnou ročně přírodní katastrofy zhruba 5 tisíc obyvatel České republiky. 

4.  A

5.  C

6.  A, B, C, D

7.  A




